
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    579    DEL     24/07/2014 

PARTECIPAZIONE  DEL  COMUNE  DI  CATTOLICA  A  LEPIDA  S.P.A. 
SOCIETÀ REGIONALE CHE GESTISCE LA RETE TELEMATICA IN FIBRA 
OTTICA  -  AGGIORNAMENTO  RIVALUTAZIONE  ISTAT  CANONE 
ANNUALE SERVIZIO DI ACCESSO ALLA RETE LEPIDA ANNO 2014 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SISTEMA INFORMATICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 667 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 579 del 24/07/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATI GLI ATTI :
– Delibera consiliare  n. 21 del 27/03/2003 con la quale il Comune di Cattolica 

ha approvato l’adesione all’“Accordo di programma quadro, rete privata delle pubbliche  
amministrazioni  dell’Emilia  Romagna  -  primo  stralcio”,  promosso  dalla  Regione 
Emilia- Romagna per la realizzazione, nei territori delle provincie di Bologna, 
Forlì-Cesena,  Rimini  e  Ravenna,  di  una  infrastruttura  di  telecomunicazione 
prevalentemente  in  fibra  ottica,  che  successivamente  ha  assunto  la 
denominazione di rete “Lepida” ;

– Delibera della Giunta comunale n. 157 del 24.09.2008, con la quale sono state 
approvate le Linee d'indirizzo per l'utilizzo dei servizi di connessione alla rete privata a  
banda larga delle pubbliche amministrazioni “Lepida” 

– Determina  dirigenziale  n.  699  del  15.10.2008  con  cui  è  stato  approvato  il  
Contratto e il prospetto economico per i servizi di accesso alla rete privata a banda larga  
medesima ;

VISTO che  il  Comune  di  Cattolica  ha  deciso  di  aderire  alla  Società  Lepida  con 
Delibera di Consiglio comunale n. 47 del 29.09.2010, al fine di garantire la continuità dei  
servizi di connettività e telefonica su protocollo Voice over IP;

VISTO che la Determina n° 369 del 21/05/2014 con la quale il Comune di Cattolica 
regola  i  rapporti  tra  le  parti,  prevedendo una  spesa  del  canone  annuale  di  servizio  di 
Accesso alla rete Lepida in fibra ottica pari ad Euro 5.573,00 (I.V.A. Esclusa) comprensiva 
di aumento ISTAT 0,6%;

PRESO ATTO la  base  di  calcolo  per  la  formulazione  del  prezzo  del  canone 
annuale presente nella  Determina n° 369 del 21/05/2014 è risultato errato per mancata 
considerazione dell'incremento ISTAT degli  anni  precedenti,  si  enuncia  che  il  corretto 
prezzo base per  il  canone annuale  2014 del  servizio”Accesso alla  rete  Lepida  in  fibra 
ottica” e di Euro 5.672,95 più rivalutazione ISTAT dello 0,6% pari a Euro 34,04 per un 
totale del servizio di Euro 5.706,99 (I.V.A. Esclusa);

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 667 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 579 del 24/07/2014 Pag. 2 di 3



- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- di procedere, per i motivi in premessa esposti, all'integrazione dell'impegno di spesa 
pari a Euro 163,47 risultante dalla differenza tra Euro 6.962,53 canone corretto per l'anno 
2014 ed Euro 6.799,06 errato impegno anno 2014;

-  la  spesa  complessiva  di  euro  €  163,47  (Iva  inclusa)  farà  carico  sul  cap.  70020 
"Utenze reti di telecomunicazione organi istituzionali" del bilancio 2014, codice siope 1315;

-  di  individuare  nella  persona  del  Funzionario  programmatore,  Massimo Berni  il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

- di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Servizi Informatici;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SISTEMA INFORMATICO

SETTORE 03

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  24/07/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 667 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 579 del 24/07/2014 Pag. 3 di 3


